[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016 № 1213
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 841 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Зерноградского городского поселения, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» (далее по тексту – Постановление от 30.09.2013 № 936):

1.1. Паспорт муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы Зерноградского городского поселения

«Муниципальная политика»

	Наименование муниципальной программы Зерноградского городского поселения
	Муниципальная политика

	Ответственные исполнители муниципальной программы Зерноградского городского поселения

	Ведущий специалист по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения;

Главный специалист - юрист Администрации Зерноградского городского поселения;

Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Соисполнители муниципальной программы  Зерноградского городского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Зерноградского городского поселения

	Администрация Зерноградского городского поселения

	Подпрограммы муниципальной  программы Зерноградского городского  поселения
	 Развитие муниципального управления и муниципальной службы Зерноградского городского  поселения;

 Обеспечение реализации муниципальной программы  Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Зерноградского городского поселения

	Отсутствуют

	Цели муниципальной  программы Зерноградского городского поселения
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Зерноградском городском поселении;

Совершенствование муниципального управления в Зерноградском городском поселении и муниципальной службы Зерноградского городского поселения (далее – муниципальная служба)
Повышение качества выполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг

	Задачи муниципальной  программы Зерноградского городского поселения
	Стимулирование к наращиванию собственного социально-экономического потенциала и развития муниципальной службы;

Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих Зерноградского городского поселения;

Повышение привлекательности муниципальной службы;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы  Зерноградского городского поселения
	Доля граждан положительно оценивающих деятельность Администрации Зерноградского городского поселения;

Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование;

Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальных службы не менее 3 лет.

Количество муниципальных услуг, предоставленных казенным учреждением

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы – 2014 – 2020 годы.

Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований Зерноградского городского поселения – 1400,00тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  200,00  тыс. рублей;

2015 год –  200,00  тыс. рублей;

2016 год –  200,00  тыс. рублей (дополнительно 1433,7 тыс. рублей на финансирование Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»)
2017 год –  200,00  тыс. рублей;

2018 год –  200,00  тыс. рублей;

2019 год –  200,00  тыс. рублей;

2020 год –  200,00  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты муниципальной программы
	Повышение эффективности деятельности Администрации Зерноградского городского поселения;

Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

Повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Зерноградского городского поселения;

Повышение привлекательности муниципальной службы.

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
3. Обоснование выделения подпрограмм

муниципальной программы, обобщенная характеристика основных

мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ
3.1. Муниципальная программа включает 3 подпрограммы, содержащие взаимоувязанные по целям, срокам и ресурсному обеспечению мероприятия:

 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Зерноградского городского поселения»;

 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»;

«Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

Указанные подпрограммы выделены исходя из поставленных в муниципальной программе целей и решаемых в ее рамках задач, а также обособленности, приоритетности и актуальности направлений реализации муниципальной программы.

Основные мероприятия муниципальной программы будут направлены на достижение целей и решение задач программы.

1.3. Раздел 3 Программы дополнить пунктом 3.4. и изложить его в следующей редакции:

«3.4. По подпрограмме «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

Предполагается осуществить следующие мероприятия:
- расходы на выплаты персоналу казенного учреждения;

- иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

- уплата налогов, сборов и иных платежей».
1.4. Дополнить Программу разделом 10 и изложить его в следующей редакции:

10. Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
10.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
	Наименование
подпрограммы
	–
	«Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный
исполнитель

подпрограммы

	–
	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Участники

подпрограммы

	–
	Сотрудники учреждения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	–
	Отсутствуют

	Цели

подпрограммы
	–
	Обеспечение эффективной деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	Задачи

подпрограммы
	–
	Выполнение муниципальных функций и предоставление муниципальных услуг

	Целевые

индикаторы и

показатели

подпрограммы
	–
	Количество муниципальных услуг, предоставленных казенным учреждением

	Этапы и сроки

реализации

подпрограммы
	–
	2016 год
Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное
обеспечение

подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2017 году составит 1433,7  тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:

в 2016 году – 1433,7  тыс. рублей;

	Ожидаемые

результаты реализации

подпрограммы
	–
	Эффективное выполнение муниципальных функций и оказание муниципальных услуг в полном объеме в соответствии с законодательством.

10.2. Характеристика сферы реализации подпрограммы муниципальной программы

Реализация подпрограммы направлена на обеспечение исполнения муниципальной программы «Муниципальная политика».

Сферой реализации подпрограммы является предоставление муниципальных услуг в сфере имущественно-земельных отношений, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства.
10.3. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы

С учетом приоритетов в рассматриваемой сфере сформулирована цель реализации подпрограммы - обеспечение эффективной деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
Основными задачами подпрограммы являются:

Выполнение муниципальных функций и предоставление муниципальных услуг.
Показатели достижения целей и решения задач подпрограммы:

количество муниципальных услуг, предоставленных казенным учреждением.
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

Эффективное выполнение муниципальных функций и оказание муниципальных услуг в полном объеме в соответствии с законодательством.
Значения показателей по годам реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

Общий срок реализации подпрограммы муниципальной программы – 2016 год.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.
10.4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
Для решения задач подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» предусматривается осуществление следующих основных мероприятий:
1. Предоставление муниципальных услуг в сфере имущественно-земельных отношений, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства.
Ответственными исполнителями ежегодно осуществляется:

Организация оказания муниципальных услуг в сфере имущественно-земельных отношений, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства: прием и консультирование заявителей по вопросам оказания муниципальных услуг, прием документов на оказание услуг, подготовка правоустанавливающих документов и выдача документов заявителям.

Сведения о сроках, исполнителях, ожидаемых непосредственных результатах реализации основных мероприятий, взаимосвязи с показателями подпрограммы и о последствиях нереализации основных мероприятий приводится в приложении № 4 к муниципальной программе ««Муниципальная политика».
10.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 1433,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –  1433,7 тыс. рублей;

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

10.6. Участие Зерноградского городского  поселения в реализации подпрограммы государственной программы Ростовской области
В рамках реализации подпрограммы участие Зерноградского городского  поселения в реализации государственной программы Ростовской области не предусмотрено.
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Расходы  бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы» дополнить графой согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» дополнить графой согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 4 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» дополнить графой согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» дополнить графой согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Зерноградского
городского поселения                                                                                   А.И. Платонов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 03.11.2016 № 1213
Расходы  бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия, мероприятия  целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», сотрудники учреждения

	0
	0
	1433,7
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 03.11.2016 № 1213
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2012

год
	2013

год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа ««Муниципальная политика»»

	Подпрограмма 3. «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Количество муниципальных услуг, предоставленных казенным учреждением
	шт.
	-
	-
	-
	-
	85
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 03.11.2016 № 1213
Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Исполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь с показателями муници-пальной программы (подпро-граммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3. Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

- расходы на выплаты персоналу казенного учреждения;

- иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

- уплата налогов, сборов и иных платежей
	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», сотрудники учреждения
	2016
	2016
	Повышение эффективности выполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	Снижение качества и результативности выполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	Показатель 1; 1.1

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 03.11.2016 № 1213
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0
	0
	1433,7
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0
	0
	1433,7
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-